Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
REQUERIMENTO Nº 95/2020

Requer informações acerca de pintura de solo vertical e horizontal, no Bairro Jardim Santa Alice.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

[bookmark: _GoBack]CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por moradores do Bairro Jardim Alice, solicitando informações a respeito de pintura de solo vertical e horizontal, no Bairro Jardim Santa Alice.

CONSIDERANDO que, segundo eles, depois que foi feito asfalto, os veículos passam em alta velocidade e não respeita os pedestres, e por este motivo há necessidade urgente de sinalização.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Está no cronograma a pintura de solo, vertical e horizontal no local?

 2º) Se a resposta for positiva, Quando será realizado ?

3º)  Se a resposta for negativa, justificar?

 4º) Outras informações que julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de março de 2020.

Carlos Fontes
-vereador-

ffada138-c707-4b73-b7a9-b1765e77ca69.png
PROTOCOLO 1288/2020 - 06/03/2020 14:55

image1.jpeg

image10.jpeg

Câmara Municipal

de Santa Bárbara

d

´Oeste

“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO

Nº $NUMERO$/$ANO$

Requer

info

rmações acerca de

pintura de solo vertical e

horizontal

, no Bairro Jardim

Santa Alice.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que

,

este vereador foi

procurado por

moradores

do Bairro Jardim

Alice

, solicitando informações

a respeito de

pintura

de solo vertical e horizontal, no Bairro Jardim Santa Alice.

CONSIDERANDO que

,

segundo eles, depois que foi feito asfalto,

os veículos passam em alta velocidade e não respeita os pedestres,

e

por este

motivo há necessidade urgente de sinalização.

REQUEIRO que

,

n

os termos do Art.

10,

Inciso

X, da

Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste

,

combinado com o Art. 63,

Inciso

IX, do

mesmo diploma legal,

seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

para que encaminhe a esta Casa de Leis as

seguintes informações

:

1º)

Está no cronograma

a pintura de solo, vertical e horizontal no

local?

2º)

Se a resposta for positiva, Quando será

realizado

?

3

º)

Se a resposta for negativa, justificar

?

4

º)

Outras informações

que julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em

03 de março de 2020.

Carlos Fontes

-

vereador

-

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste

“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO   Nº $NUMERO$/$ANO$         Requer  info rmações acerca de   pintura de solo vertical e  horizontal , no Bairro Jardim  Santa Alice.    Senhor Presidente,   Senhores Vereadores,       CONSIDERANDO que ,   este vereador foi   procurado por   moradores   do Bairro Jardim  Alice , solicitando informações  a respeito de  pintura  de solo vertical e horizontal, no Bairro Jardim Santa Alice.      CONSIDERANDO que ,   segundo eles, depois que foi feito asfalto,  os veículos passam em alta velocidade e não respeita os pedestres,  e  por este  motivo há necessidade urgente de sinalização.     REQUEIRO que ,   n os termos do Art.  10,  Inciso  X, da   Lei Orgânica  do município de Santa Bárbara d’Oeste ,  combinado com o Art. 63,  Inciso  IX, do  mesmo diploma legal,  seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal  para que encaminhe a esta Casa de Leis as  seguintes informações :       1º)   Está no cronograma  a pintura de solo, vertical e horizontal no  local?       2º)   Se a resposta for positiva, Quando será   realizado  ?       3 º)     Se a resposta for negativa, justificar ?         4 º)   Outras informações  que julgar necessário.       Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em   03 de março de 2020.     Carlos Fontes   - vereador -